
Vycházka je určena žákům 3. – 5. ročníku.  

Pomůcky: psací potřeby, list na odpovědi, podložka na psaní, případně GPS 

Děti mohou pracovat samostatně, protože všechny sochy najdeme v Sadech 

Václava Skalníka u kolonády a na kolonádě (nikde nepřecházejí silnici). 

Vhodná je práce ve dvojicích nebo skupinách.  

Ke každému stanovišti je připraveno několik otázek, není nutné použít všechny. 

Lze použít GPS – souřadnice jsou napsané u každého stanoviště. 

 

 

 

 

 

 

Vycházku vymyslela a zpracovala Mgr. Šárka Mallá. 

Všechny použité fotografie jsou vlastní. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. STANOVIŠTĚ – Setkání monarchů (GPS: N 49°55.798´  E 012°38.229´) 

Sousoší bylo vyrobeno u příležitosti 110. výročí setkání císaře rakouského Františka Josefa I. a krále 

anglického Edwarda VII., které proběhlo 16. srpna 1904 v Mariánských Lázních. Tento den se uskutečnila 

jedna z nejvýznamnějších společensko-politických událostí města. 

Autorem sousoší je sochař Albert Králiček, který vychází ze skic a původního návrhu akademického 

sochaře Vítězslava Eibla. Sochy byly odlity ve slévárně HVH Horní Skalná. Sousoší nechalo vyrobit město 

Mariánské Lázně.  

 

A) Kteří dva panovníci jsou na sousoší? 

B) Kdo navrhl toto sousoší? 

C) Před kolika lety proběhlo setkání monarchů? 

D) Jak se řekne anglicky „sousoší“ a „císař“?  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. STANOVIŠTĚ – památník Osvobození armádou USA ( GPS: N 49°58.536´    

E  012°42.240´ ) 

 

A) Která armáda osvobodila Mariánské Lázně? 

B) Jak se jmenoval velitel 3. armády? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. STANOVIŠTĚ – památník Václava Skalníka (GPS: N 49°58.551´   E 012°42.209´ ) 

A) Kdo byl Václav Skalník?  

B) Kolika let se Václav Skalník dožil? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4. STANOVIŠTĚ – památník Dr. Josepha Johanna Nehra ( GPS: N 49°58.679´   

E 012°42.397´ ) 

A) Co znamená zkratka Dr.? 

B) V které pohádce byla zkratka Dr. důležitá? 

C) Co znamenají had a pohár na obrázku? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5. STANOVIŠTĚ – Karel Kašpar Reitenberger ( GPS: N 49°58.594´  E 012°42.351´ ) 

A) Kdo byl Karel Kašpar Reitenberger? 

B) Kdy a v jaké zemi se Karel Kašpar Reitenberger narodil? 

C) Kdy Karel Kašpar Reitenberger zemřel? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



6. STANOVIŠTĚ – Fryderyk Chopin (GPS:  N 49°58.524´  E 012°42.391´ ) 

A) Kdo byl Fryderyk Chopin? 

B) V jakém roce navštívil Fryderyk Chopin naše město? 

C) Jaké národnosti byl Fryderyk Chopin? 

D) Jak se řekne polsky „skladatel“ ? 

E) Který hudební nástroj najdeš vyobrazený na sloupu u památníku? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


